
typickými tahy hráče poučku pevnoxtí a vzbudila vxud nadxení

a výbornou náladu — Téměř touž

nou Mráiiku a vyprávěl tento pří
běli! l'řcd několika lety přixel je

r

i

potom ihned běží na prvou potom
druhou třetí "hradu" až xe vrá-

tí ke xvým Pálkovali xmí každý
třikráte nepodaří li x jemn od

pálkovat i míč jext odxtav en Po- -

vpadlými tvářemi a horečné ho

lesknoucíma ocínui l'an ten by

i pro ataré habítué a ro bohaté

Amertéany Heimací neboť hrál tu

premiér eoup éaxto pozdé do noe

trente et (uar'ide a jen n tiejvyAAÍ

Hákous VtlHH) franků Calo
když příňla xeríe kupily han

kovky až do výňe tří xtop a nékdy
zmizela hora za králko načež Hen

neberK hrál u jiného Molu ve xtej- -

né výňí ('autu chodd od htolti ke

xtolu a iozoroval vzrŮxt nebo kle- -

ání hromady bankovek nezřídka
mel takto ve hře řlvrt milionu

Vyhrával a jíž ne roSíříla povéxt
že hra h nejvyňHÍ jednotkou jext

bezeéna neboť tak jext nemožno

nebezteéné zlvojnáhobováhí

ky Jlenneberíř rodem l'olák by
dlel v (íannex a jezdil x jedním
(řitelem a jedním bankovním ů- -

řadníkeii denné do Monte !arla

V Sma- - vyxadíl xvoit kráxnou choť

V Palaíx tle ulitcf a večer jí na pá

teřní cexté odvezl opét do (Jannex

nikdy nexméla x ním vkroéítí do

kaxíiitt 1'řítel pomáhal mu pří

kontrole obrovxkých nítrk a bati-kov-

úřaddk noxil ieníze nebo v

případu potřeby opatřil na rychle

vydaný cheek z blízkého ('ředit
LyonnaÍH novou záxobii 'Au po- -

xlední dvé zimy vyhrál prý Metl- -

neberK tíndo způxobem nékolk
milionů Nyní doehází z Nizzy

zpráva že xe tam po zírá té celého

jméní zaxtřelil — Velcí a malí pru
rocí xyxlemů utichli Stará pÍKiď

řka — zajímavá v tomto případe
é t i + tiši

jen íortiNximem vaxne veiKeiio

hIoIhi

Sultán a clown — Ve dneeh

kdy Abdul ilamíd vládce vxech

véřících překonává xvou téžkomy-xlnox- t

a zbaví xe na řax xtálé úzko

ití o svůj život jext padíxah příte
m radoxtného vexelí a v takových

chvílích i" lehko xplnití j ho přá-

ní vláKtií zálibu má xultán pro

vycvičená zvířata a jích cvícítelé

mohou xe u nebo lehce: doxtatrk
mocí a vážnoxtí Třed několika le

ty navStívíla Caři hrad francouz- -

xká cirková xpolecnoxt ale obcho- -

1y byly xtatné a za dva dni vxadil

ímprexarío celou xpoleřtioxt opětné
na loď a chyxtal xe odplout! du xvé

vlaxtí Zvon zazněl již po druhé

k odjezdu v tom vxak naxtal na

parníku rozruch Na palubu při- -

Sel oddíl télexných Kfdixtn nultá-novýc- h

melí rozkaz jakýmíkolí
obř-ťm-i docílili zruxení xmlouvy

která clowna AtiKiixta vázala na

ímprexaria neboť AukuxI mél xe

xvým praxetem "Juliem" přijití
íhtwd do Yíldizu Imprexario dal
mí říci a clown ubíral xe xpokojené
"Juliem" do paláce kdež byl

přijat x knížecím pohoxtinxtvím

Druhého dne byl clown jmenován
'íntendantem" jakéhoxi rexortu a

rozkazu padixahova vykázán mu

roéní plat 12000 fr„ zaoiatřeid a

byt Denné přicházel xe xvým

praxetem před xullána a "Jidíux"
tané i 1 čtvrt hodiny xvé pironetty
ož vládce vxech věřících xtále ba

vilo Teprve po několika letech

umel xe Aujíuxt vrátit i do vlaxtí

1'řixel do Francie jako bohatý muž

i zahrnut drahocennými dary nul- -

tánovými

Maik Twain v Evropé — Přij
již do L(ndýna ovxem jen v Sedí

vém obleku ale avůj píiv"toý bí

lý' x nímž jeSté nedávno zpŮHobil v

M iiáté xennaci vzal jeélivé v kufru

xložený n xebou a chee jím jak JÍŽ

ohláxií vychovat! l'vripv k n

vé panské tnodé Zatím pnvá1
jej řada am-kdo- t Jedna t nejzá-bavuéjííc-

je následující Matk

Twaín mél před iiedáviiem řadu

pffdnálek a při tom xe

dne inlnil také o utAee yákiuiiié

řápovédi prodaje alkoholiekýi--

nápojů Nrbyl proti yápovétli ale

tiftajd h' in)iliiiku má titké Min

Švitora- - letem

Kodaňaké krysy — Dne 1 čer

věnce byla v Kodani uhájena hon

!a na "nízkou zviř' které xi lov

ci posud nevšímali Toho dne

vstoupil v platnost zákon vydanj
22 března 1!)07 kterém se naři

zuje systematické hubení krys na

jfjichž přílišnou plodnost xi ko

daňňtí občané již dlouho stěžovali

Lov slibuje í hojný výnos neboť

za každý krysí ocas platí obec u

už 10 centu Krysy měly posud v

Kodani přímo rajský život V při-xtav- it

je spousta kukuřice a kuku-

řice je jro myši totiž jako pro
lidí kaviár Přístav byl tudíž z

jara v letě a na podzim Kldoradem

krys V zimě naopak se přešlého-vnl- y

do soukromých bytu kde jsou

teplé chodby a ve špižírnách
xla-liin- a

Díky kukuřicí a slanině

mohly žití úplně bezstarostné a

jří tom xe množily do nedozírna

Tím vsak poxlvaly na sebe kodaň-

ské občany kteří pří té příležito-

sti projevili ortfanísaČnl talent
Pxtanovíli V každém okresu jed-

noho muže jenž vyzbrojen dvěma

plechovými nádobami — vělxí na

těla a menší na ocasy — a nůž-kut- ní

má přijímali ulovenou ko-íix- ť

Lovci musí x řídíti dle určí-týc- h

předpisů nesmějí na příklad
pod vysokou pokutou lovili v reví-

ru sousedově nesmějí lapenou
"zvěř" trápili a přísně je také

zakázán umělý chov krynl Po-

hlední zákaz jest vzhledem k lid-hk- é

vynalézavosti 20 století zvlá-

ště na místě

Potoky slzí pod Veuvem — že-

bráci v Neapoli a okolí uméjí cizin-- í

stále novým způsobem napalo
váti Jistý Ital o tom píses V

neupolxkém lidu panuje rozmrze-los- t

že Vxuv od loňského výbu-fh- u

nedává o sobě xlysVti Hopka

zdá se býlí ijj]níj vyhaslá a nad

kráterem neukazuje c ani mráček

kouře jenž by turisty uváděl v

nadšení Poněvadž pak Neapol

stávkou aopky trpí hmotnou Ško-

du připadli podnikatelé výletu na

geniální nápad jak lid od&kod-líit- i

Podnikají pouti k obcím loni

zpustošeným Jíoseotreeaxe a Otta-jan- u

Na lávovém polí netká w

cestující
'
h veškerým obyvatel-fctve- m

z Poseotreease ýl malebně
oděno hadry očekává příchod ci-

zinců Mužové ženy a děti křičí

pláčou a líčí následky katastrofy
v dubnu VM) Pohnuté dámy po-řno- u

ihned vyxypávatí vSechny

drobné Kdo se neukáže štědrým

jest pravidelné obléhán až se ná-

řkem a prosbami tak obměkčí že

jrro nvfij xvatý pokoj dá vSe co

má u webe II Ottajana vykoři-afuj- e

se soustrast cizinců stejným

způsobem a často dokonce tčrnižc

índividuy Mají tam jaký! ci-

kánský tábor vaří na stále jefitS

v horké lávé boby a zaváděj! sen-

timentální panstvo ke krásnému

htarcí Sedě na lávovém balvanu

hledí ztmule před nebe bílé vlasy

a voiixy vlají mu ve vzduchu

"Tento muž byl velmi bohat" jtí

průvodce "jeho dům a

jeho majetek leží tam dole a u-ie- h

žena byla z živa spá

lena lávou!" l'ři těchto slovech

ilni( m vůdce a všichni žebráci uo

piáěV Jhou Klcr BO i™

Heénř vrncpjí veirm rozruwiu uu

Neapol Mulitu j vžak oloupiu
Setník earabinerů t Torreo

trniimtit mi hdřlil žf při lofi- -

fckíui výbuelm Vexuvu ani v 1W

MtrecaM aut v Ottajanu nikdo ne

iřUel o život

Kontě irutnéhoM hriíe Kdo

lyl Mwlc(ln( předjKledut ll- -

„ v Montf Carlu pamatuje

j'mt J" tf ---- byl

to čtyřicátník jeduoduí' oděný

dobou co Hmírnov xe obíral ca

mouCletem odebral xe Ktexxel na

západní frontu kd panoval úplný
klid a zdánlivě i bezpeěí Neoče

kávaně vxak xem zalétl ojedinělý

výxlřel z ručnice a ostrým kolí

nkem vydrolenélio kamene byl k
uerál lehce Akrábiiut na hlaví l'ři- -

běhl hned fclčur jenž nexetřil ob

vazovým materiálem a Ktexxel vra- -

i i - i i
cei xe x e ovázanou tnavou
triumfálně domů Druhého dne

četlo xe v ranním rozkaze datova
ném ze dne II října "Vyxlovují
lík feléiroví I xetníny 7 záložní

ho praporu Henctovxkémii jenž mi

tečlívé opatřil xtřelnou ránu na

hlavě utrženou na západní bafitě

pevnoxtí" Do Petrohradu byl po- -

xlán po zviáxtní šalandé (jejíž ná-

jem xtál ÍÍO0 rublů I) tlňkladný to- -

cKram carovi zpravující jej po-írob-

o nehodě velitelově V

Port A t huni vxak Áířila xe mezitím

xarkaxtícká literatura xkládaly xe

poxméíné verxíky o nextěxtí které

pevnoxt xlihlo V novém rozkaze
ze die 18 října ulálo poznovu í

Konaje ii)Ar při západní -

uoxtní hradbě v ubíkáeh 20 výcho- -

loxibířxkého pluku byl jxem ra
něn ncpřáte)xkou kulí na pravé
xtraně lebky a utrpěl jxem tržnou

ránu na kůží xpojcnou'x kontuxí
ebeřní koxtí Toto poranění bu-li- ž

zanexeno do mojí xlužební li- -

xtmy Doklady vyxvcdcetd obva
zové Mih ě 20 dle řl í)0l xv H

válečných zákonů vyd z r 18í)2"
Skuteční hrdinové porl-arthiirÁ-

xe celé té hixtoríí po xtratiě xmáli

avxak rozvážní a prohlédací mezí

nimi říkali? "Dejte xi pozor 1 Ktex

xel hodlá vzdáli pevnoxt! Chce

vzbudili domnění že dělal vxecky

iokuxy že xe držel přex xvoje zra

nění" A vxkutku brzy potom xe

v úzkém kruhu Keuerálního Bláhu

xtále zjevněji Kíříly narážky že

vzdání pevnoxtí je neodvratné" —

(lidná a hojným podrobným ma
teriálem průkazným doložená kni- -

la Noíínova budí v ruxkém čtenář- -

itvu pochopitelnou enxflci

Američtí Čechové v Praze — V

nedějí dne 2--
í Června započaly

slavností pátého xJetu všesokol-

ského v Praze Hned prvého dne

ylo účastenství na cvičixti na
Letné velkolepé Do posledního
místa byly tribuny a lože obsaze-

ny a prostranství mezi cvičištěm a

vyhraženýmí místy daleko do pro
menády obstoupeno Vás vSech do-

savadních návštěv cvičiště tato

byla nejvétxí a odhadována byla
na 40—fíOÍXHJ hlav Zajímavo že

obrázek naprostého obsazení ský- -

tiťly rozměrné amfitheatrálněj sta
věné tribuny již o 3 hodině odpo- -

ední kdy teprve vlastní nával za- -

čínal Celým prostranstvím nesl

se Sum a ruch který náhle rru- -

pukl v bouřlivý frenetický jásot a

potlesk když v průvodu bratří z

předsednictva České obce sokolské
dostavili se na cvičiště drazí hosté
američtí Se vxech čtyř stran jed- -

ním směrem jitu vstříc máváno

Šátky a provoláváno nadšené "Na
dar a "Sláva" tak dlouho dokud

nezaujali čestná vyhražená jim
místa na hlavní tribuně — Téhož
dne provedla družstva amcrieký-- b

hosti sokolských tělocvičnou hru s

míčem "ludoor base balí" prová
zenou živým zájmem diváků Ač

koliv tato hra jest určena pro tělo

cvičný a uavřeué místnosti uvo
lili se nni huité pudatí ukázku je
ji na volnem prostranství Hru

provádějí dvě družstva hráčů po
! hrajících na každá straně Jed
ni ju tittlmh' to jest hraji odrá

íejlce pálkou jeden rt druhým
mlč imhožetiý jedním t diJcjilch
ivauým "uatllHKovněem" Hrjíci
uilpslkujn míň jemu imdhoírný

den krajan do méxta kde platila
zákonná zapovéď Tázal xe na ho

xtincc Odpověď zněla málo pří
znívéi "Xde neobdržíte nápoje ni

kde ledu v lékárně" Muž AVI do

lékárny a přednexl xvou žáloxt
Lékárník pokrčil rameny j "Nemo
liti vám vydatí tiiěchu bez lékař- -

xkéhu předpixii" Ubožák naříkali
"Umírám žízní je pozdě běžet te

prve 1c lékaři" Lékárník cílil lid- -

xkou xouxtraxt ale zároveň byl pa
métlív jiovínnoxth "Hmíui j-- v

nutném případě dáli něco pití ne- -

xťaxlníkii jenž byl iiHlknut ha-

dem" 1'oiiévadž vxak lékárník

yl dobrý élovék dal žíznivému
adrexu hada NVfiťaxfník vyřítil xn

ven po několika mítiutáeh xt vxak

vrátil bledý a zlomený} "1'rn bo

ha dejte mí pílí dejte mi pílí
Nenohu déle éekati " a zmírají- -

cím hbiHcm dodal "Had je objed
nán už na xext méxícfi napřed I"

Pravda o Port Arthuru — Tří- -

xvazknvé dílo x tímto názvem vy
bil minulý méxíe v IVtrohradé ru- -

xký publícíxta !! K Noxíu jenž
jako válcěný korexpoudeut zňěaxt
díl xe tažení výcbodoaxijxkého O

lájcd a vzdání Port Arthuru po
vídá xe v podxtatě toloj "Navité-vova- l

jxem téměř denně větíinu
ran a opevnění a mé jxem xrdeě

nou radoxt ze zdravého xvéžího

vzezřed mužxtvii Ti lidé xtrávíJí

elíéký den pří namáhavých pra- -

ích opevnovacícb a přece veěer
'ozléhal xe vxuď' hlahol píxuí 'Au

lomínali jxttm při takové náladě
téměř že několik verxt d náx Ježí

ncpřííel a Že naxe přední xtráže
xtále téxnějí xe přimykají k xamým
iradbám a pod závojem nocí že

te xtřílí výhradně jen na oxlro —

Od chvíle co začala úzká blokáda
uváděla mě v úžax vfieobecná xtí- -

xtiěnoxt dftxtojníetvíi jež vynutila v

oni že xe pořádaly xtále vělxí a

vělxí pilky OVnerálové Hlcxx"! a

Kok ováV odepřeli okamžitě po
ň- -

Jném xevření tvrze vojákům ve- -

í ker u vodku avíak dfixtojnlcto
lorttávalo xvoje dávky nepřetržitě
a nezmenxeně ve dne v nocí V

neklidné době a na orKaníxmux tě- -

exný beztoho zemdlený zvýxenýmí

joŽadrtvky xlužby muxílu to ovxVm

mítí vliv neblahý Někteří dúxtoj
níeí vlaxtuě ani nevycházlí z leh
kého opojení Vyxvětlcrií těchto

poměrů třeba hledali xtiad v tom
Že ílůxtojiiící zvláxť mladxí neměli

před (ěima žádného příkladu ne-

měli oblíbeného ehefa který by
jím byl dodával trochu nadíení
'oka nenáviděli jelikož ten hledal

jen popularitu mezi mužxtvem

hrubými žerty nadáváním a říz

ným chováním Ktexxel naproti to

mu xtál zaxe xpíxc o po[Milarít u me
zi dňxtojnictvjcm nvSak přex U) byl

xlepé obáván — Velmi pouěué jext
nrovnání dvou drobných cpixod z

jednoho dne kteréž vypráví K K

Nohíii aby ukázal jak rozdílné m
chovali jednotlivě Kcnerálové při
obraně Port Arthuru Oenerál
Smírnov znamenitý a neohrožený
vrchní velitel upevňovacích xlaveb
odebral xe xáin l'b října na bantu

říxlo 2 aly tu vypálil proti nim

(plutí Japoneňm) V noci před
tílll totiž zaxlechli již Zeela zřetelně

podemuí řinnoxt japouxkých mi- -

firů 'AU ?' um lom kdo z obou

protivníků bude dřív hotov Kdo

ie opudil tiiuxil nezbytné vylét-imiil- t

do výxe Na této hnité tedy
en nejvíce ohrovtié objevil e xám

Smírnov a řídil explozi ciuuou
II tu (protimiuy) která xe znánu'
nitě vydařila Celá ponad k a xi otl

du hbi tib-héeu- H Ucpupsatclllým
'litlnititisitieltl dnprovoddn dňtij
Ilietvu i miltvo Veliteli upevňova-
cích piiní domů správu o tom

h Smí r itv x'ui vedl ťk na iiej

hvťpeěnějiiltl lidtté letěla blexkem

dolné jext kužtlý odxtaven bude-l- i

chycen míč jím odpálkovaný
]otkne-i- i xe při přebíhání někdo z

dolejxích míče dříve nezlí doběh-

ne do hrady dotkne-J- i ho někdo z

lolejxích míčem v ruce "hrady"
t níž běží odpálkovavxí hráč ho- -

řejSÍ dříve nežli xe jí dotkne pře

íhajíeí Strana jext odstavena ze

hry a jde dolů když jxou odsta

vení tři j'jí hráči Ktrany či ilruŽ- -

xtva xtřídají xe devětkráte Které

Iružxtvo vykoná více pří'běhň to

vyhrává Hráči družxtva dolejňí- -

10 jxou nážite rozextavení kolem

'hradu" aby mohli chytati míč

aneb rychle jej zdvihnout i a při
loditi někomu ze xvých kteří xto- -

jí u hrudy aby ti odstavili přebi
la jící hráče družxtva hořejších 1

nichž vždy jen jccn xmí být i V

'hradě" Diváci měli příb-žitos- t

obdivovat! pružnost a žívokí hrá-

čů kteří h neobyčejnou mrxtnoxtí

a zápojem xehrálí partii ve které
dlí zňxtali vítězi — V úterý dne

června navxtívilí Kokolové a

meričtí tělocvičnu "Sokola" praž
ského jakožto první xtau xokol- -

W W t M 1

xky z něhož vzexlo xíme xokolxke

o Áirých oblastech čexkých Jmé
nem výboru přivítal bratry vřelý-

mi xlovy místoxtaroxta tlr Novotný
číenxtvo cvičící iicjvřelejxími

ozdravy přivítalo přítomnost tak

vzácných hostí Za přivítání po- -

lékoval pohnutými xlovy náčelník

amerických Sokolů br Fryx ují-íťuj- e

že p(byt v místnostech kte-

rou prací xvou a duchem posvětili
Vrž a FucKíier zúxtatu jim neza

iomcnutelným Členstvo proved- -

o pak před zraky amer boreň cvi
čení proxtná sletová a zajímavé

ukázky skupin připravených pro
sletové cvičení Milá návxtěva ta- -

o utkví zajisté vxVm účastníkům

trvale v paměti

Potčiitelné doznání

"Mileráda plním dávno pojatý
úmysl k vysloveni mých díků za
VaSe dobré prostředky jVž vSem

krajanům vřele doporučují Trpí-vá- m

velmi prudkými bolestmi hla- -

vy a vždy jeii Severovy I'ráSky

proti bolestem hlavy a neuralgii
mojí bolest utiší Uznávám je za
zázračné Nepociťuji po nich onu

tupost a zmalátnčlost jako po
prážcích dávaných mi lékaři ve
staré vlasti Bolest pomine hned
a já se cítím tak čilá jako před
tím Neopomenu v případu potře-

by j-- u

Severových léků použití
Přijměte ujiStění mé vděčnosti a

úcty" Paní Marie Holomková
Uenfrow Ok la — Severovy Prá

sky proti bolestem hlavy a neural

gii jsou na prodej v lékárnách
Cena 25c W P Severa Co Ce- -

lar Kapida Iowa
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